PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.291 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037263 SAMANTA WEBER DOS SANTOS 0746909900 BA 20.50

10037228
JEFFERSON JOAQUIM FONSECA
ALCANTARA 0821149946 BA 19.52

10047789 ELIANA CARLA DE SANTA RITA RAMOS 0808032291 BA 14.70

1.292 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019682 SANDRA REGINA ANDRADE DE MOURA 00394675207 BA 23.50

10011596 ANDERSON PASSOS DOS SANTOS 0990269027 BA 22.70

10042311
CARLOS EDUARDO CHAVES DE
ARAUJO 1997380 BA 20.60

1.293 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039826 VILMA PAIXAO ALVES DA CUNHA CRUZ 0808235729 BA 24.00

10038648 POLLIANA SANTOS SANTANA 1374595217 BA 22.40

10006833 EDUARDO VALADAO UCHOA 2126050 DF 16.23

10029384 ANDREA DE JESUS PEREIRA BARRETO 0998836940 BA 15.98

10027111 LUZIANE DE CRISTO SOUSA 0567810321 BA 15.50

10049577 DEISIANE BELEM DOS SANTOS 0843311517 BA 14.88

1.294 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025113 MARINILIA DE JESUS SILVA COSTA 0678434174 BA 21.59

10052154 NADIA SILVA BARBOSA 179115243 BA 20.11

10050728
VANEZA CALIANDRA DOS SANTOS
LIMA 1112820205 BA 18.60

1.295 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020540 ALEX DOS SANTOS MACEDO 1140915606 BA 19.66

10050902 MACLEY SANTOS DE JESUS 0851854184 BA 18.50

10021230 VENANCIO SANTOS DA LUZ 0990162222 BA 8.80

10046370 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 1141651653 BA 6.80

10031653 JOLINE DE ARAUJO NUNES CORDEIRO 1202594948 BA 5.33

10004615 DAMIAO DOS SANTOS BRITO 0647308673 BA 1.80

1.296 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022666 NICELIA CARVALHO MIRANDA 0792736109 BA 21.28

10035974 CATIANE RIBEIRO FERREIRA 0959867902 BA 19.68

10032766
GRACIMARA MICHELE DOS SANTOS
BRITO 0639216773 BA 10.59

10033913
FABRICIO DE ALMEIDA MATTOS
AMORIM 840936842 BA 10.22

1.297 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050731
MICHELLE CAROLINE SANTOS
OLIVEIRA 0737127449 BA 18.40

10016998 CAMILE FALHEIRO SOUZA 0760114960 BA 17.53

10054527 LUCAS SANTOS AGUIAR 1415238162 BA 16.68

1.298 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030603 FRANCISCO JOSE FELIX FILHO 177500751 BA 13.91

10042982 HUGO SILVA CAETANO 0561791899 BA 11.50

10028801
FRANCISCO EDUARDO GOMES
SIQUEIRA 0243082851 MG 10.50

1.299 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027172 JOSUE S CALMON 568705904 BA 17.90

10042283 THALISSON LUIZ MAIA SANTANA 953492516 BA 15.90

10004169 CATIA MARIA MOREIRA CARDOSO 0251511260 BA 14.88

1.300 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011064 LUANA MURITIBA LEMOS 0871444259 BA 18.84

10003843 VILMA FERREIRA LESSA 0816505233 BA 15.60

10032651 ADEVAL DOS SANTOS 1285320921 BA 7.52

1.301 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020301 NEILA CRISTINA DE JESUS PINHO 0502486007 BA 9.05

10013670 JAMILLE SANTOS DOS REIS 0997180226 BA 6.09

(...)